
MINI PORADNIK 
dla przyszłych Par Młodych :) 

 
 
Cześć!  
Dziękujemy za pobranie naszego mini poradnika :) 
 
Ten mini poradnik ma na celu pokazać Wam jak ten dzień wygląda od strony technicznej i żebyście 
uzbrojeni w taką wiedzę mogli sobie wszystko poukładać i zaplanować w taki sposób aby uniknąć 
niepotrzebnych stresów i nerwów :) 
 
Liczymy na to, że informacje w nim zawarte będą dla Was pomocne i nieco ułatwią Wam planowanie 
tego nie ukrywając stresującego dnia. 
 
Jeśli podczas lektury okaże się, że jakieś kwestie dla Was istotne nie zostały poruszone- dajcie nam o 
tym znać. Jeśli będzie to w zakresie naszej wiedzy wyjaśnimy to w mailu a następnie dodamy do 
poradnika :) 
 
Wspólnie możemy stworzyć naprawdę przydatną rzecz :) z wersji mini przejdziemy do maxi i nic nie 
zostanie bez odpowiedzi :) 
 

 
 
Przygotowania 
Od tego zazwyczaj zaczynamy każdy reportaż. Zdjęcia zaczynamy od przygotowań Pana Młodego a na 
pierwszy ogień idą detale. Warto je wcześniej przygotować i zgromadzić w jednym miejscu, muchę 
przymierzyć i dopasować jej rozmiar, usunąć wszystkie metki i ceny :) może to oczywiste ale w natłoku 
wszystkich spraw można o tym zapomnieć. 
 



Co trzeba przygotować: 
●​ Garnitur 
●​ buty 
●​ spinki 
●​ mucha/ krawat 
●​ perfumy  
●​ zegarek 
●​ bukiet dla Panny młodej 
●​ butonierka 
●​ butelka z trunkiem jeśli jest w planach 
●​ obrączki jeśli Panna Młoda wam je powierzyła :) 
●​ zaproszenie 
●​ wszystko inne co chcielibyście pokazać na zdjęciach 

 
 
Oczywiście wszystko co wyżej to lista uniwersalna należy ją dostosować do własnych potrzeb :) 
 
Gdy ten etap mamy za sobą przechodzimy do ubierania- w tej chwili świadek powinien być już ubrany 
“na gotowo” 
 
Podczas przygotowań pomagamy, tłumaczymy i ustawiamy. Dbamy aby było pięknie, z klasą i 
naturalnie. Cały proces jest przyjemny i bezbolesny więc jeśli odczuwacie jakiś stres z tym związany to 
już możecie przestać ;)  
 

 
Przygotowania Panny Młodej 
Również zaczynamy od detali. Często przed ubieranie Panny Młode decydują się na zdjęcia w 
szlafrokach razem ze świadkową, mamą lub w jeszcze większym składzie :) to jest czas na lampkę 
szampana, pozowanie przy sukni itp. 
 



Nasza rada- szlafroki nie muszą być personalizowane, wszystkie jednolite będą wyglądać pięknie. 
Warto mieć choć jeden bo takie ujęcia naprawdę mają moc :) 
 
Co trzeba przygotować: 

●​ Suknia 
●​ welon 
●​ buty 
●​ biżuteria 
●​ podwiązka 
●​ perfumy 
●​ trunek wraz z kieliszkami jeśli jest w planach 
●​ zaproszenie 
●​ wszystko inne co chcielibyście pokazać na zdjęciach 

 
Tak jak wyżej lista do własnego dostosowania :) 
 

 
 
MIEJSCE PRZYGOTOWAŃ: 
Niezależnie czy zdecydujecie ubierać się w swoim własnym domu, w domach rodzinnych czy w 
hotelowym apartamencie decyzja będzie słuszna- bo Wasza! :) 
 
Jeśli ceremonia ślubu ma się odbyć w miejscu wesela to ubieranie się w hotelu na pewno pozwoli Wam 
zaoszczędzić trochę czasu i stresu związanego z dojazdem i ewentualnymi korkami. 
 
Natomiast domy rodzinne bywają często zatłoczone tego dnia a w tym przypadku mniej znaczy więcej. 
Najlepiej jakby w miejscu przygotowań były obecne tylko osoby które biorą w nich udział :) a resztę 
domowników poprosić o “chwilę dla siebie” niech wcześniej zabiorą z szaf to co będzie im potrzebne itp. 
 

 



 
 
JAK ZAPLANOWAĆ TO CZASOWO? 
Najlepiej przyjąć 1h na przygotowania Pana Młodego, 1h na przygotowania Panny Młodej (jeśli w planie 
są zdjęcia w szlafrokach np. w ogrodzie to należy dodać trochę czasu) + czas potrzebny na dojazdy i 
ewentualne dodatkowe wydarzenia tj. błogosławieństwo, podziękowania dla rodziców itp. 
 
A na tydzień przed ślubem wysyłamy do Was ankietę i sprawdzamy wszystkie godziny- jeśli się spina to 
ok a jeśli nie to nadal mamy czas żeby coś pozmieniać :) 
 

 
CEREMONIA: 
Tu nie ma zbyt wiele do gadania :) 
 
Jedyna rada a w właściwie uwaga to żeby podczas przysięgi zwrócić się ku sobie- bywa, że młodzi 
stoją przodem do księdza a my niewiele możemy z tym zrobić :) 
 
Właściwie po odhaczeniu przygotowań zaczyna się prawdziwy reportaż. Sprawy się toczą własnym 
torem we własnym tempie a my się na bieżąco dostosowujemy. 
 
Ale to głównie od Was zależy jak będzie przebiegała zabawa na Waszym weselu. 
 
W dzisiejszych czasach TikToka i Instagrama inspiracji jest więcej niż jest w stanie pomieścić nasza 
głowa. 
 
W takiej sytuacji trzeba mierzyć zamiary na możliwości- dlatego zatrzymamy się chwilę przy tym 
zagadnieniu :) 
 
Aby lepiej to zrozumieć przeanalizujmy klasyczne wesele, sprawdźmy jak to wychodzi czasowo i ile z 
tego możemy ućknąć na dodatkowe rzeczy :) 



 
Załóżmy, że wesele trwa od 18 do 24 daje to nam 6h zabawy (oczepiny to już osobny czas) 
 
Co w tym czasie wydarzy się na pewno (na zdecydowanej większości wesel) 

-​ Wejście Pary Młodej na salę, powitanie chlebem i solą, przywitanie gości, szampan i obiad 

Zajmuje to min. 1h 

-​ Pierwszy taniec połączony z blokiem tanecznym- często zabawy zapoznawcze itp. 40 min 

-​ Zdjęcie grupowe, zdjęcia rodzinne, mini sesja dla Pary Młodej 

Dużo zależy od wielkości wesela oraz od tego jak chętnie goście wezmą w tym udział. Bywało, 

że na 100 osobowych weselach całość zamykaliśmy w 30 min a bywało też na 50 osobowych 

30 min zajmowało zbieranie gości do zdjęcia grupowego :) szczęśliwie dla wszystkich mamy 

już to tak opracowane, że prawie zawsze idzie to bardzo sprawnie:)  

Przyjmijmy 30 min 

-​ Tort + przerwa 30 min 

-​ Przerwy na posiłek- 2x 15 min 

-​ podziękowania dla rodziców 15 min 

-​ zimne ognie- optymistycznie :) 15 min 

 
Całość daje nam ok. 4h.  
 
 
 
Zostają 2h na zabawę weselną i wszystkie dodatkowe atrakcję - a do Waszej dyspozycji jest naprawdę 
spory wachlarz możliwości :) 
 



O ile samo zrobienie odpowiedniego zdjęcia czy nagranie ujęcia nie zajmuje dużo czasu samo w sobie 
tak czas potrzebny na zebranie gości, wytłumaczenie im o co nam chodzi i ustawienie okazuje się nie 
do przeskoczenia. 
 
Oczywiście nie chcemy Was zniechęcać do organizowania dodatkowych atrakcji :) to jest Wasz dzień i 
ma być tak jak sobie wymarzyliście :) 
 
Chcemy natomiast abyście byli świadomi na co ile potrzeba czasu i zgodnie ze swoimi oczekiwaniami 
decydowali na co chcecie ten czas przeznaczyć. 
 
Kluczowym elementem jest godzina ślubu- to od tego zależy ile godzin wesela pozostanie do 
naszej dyspozycji. 
 
Jest to szczególnie ważne w przypadku ślubów o późniejszej porze roku kiedy czas na zdjęcia 
plenerowe kończy się o 19-20 albo jeszcze wcześniej. 
 
Do każdego wesela podchodzimy indywidualnie i sprawdzamy jakie mamy możliwości. 
Jeśli ślub odbywa się na sali weselnej a Para nie ma zamiaru zobaczyć się po raz pierwszy przed 
urzędnikiem możemy poświęcić 15 min jeszcze przed ślubem i zrobić sesję plenerową- to w pewnym 
stopniu odciąży późniejszy harmonogram :)  
 
Wszystkie wyliczenia które tu przedstawiamy są efektem 12 lat doświadczenia pracy jako fotograf 
ślubny i oczywiście mogą się trochę różnić w jedną bądź drugą stronę ale z pewnością będą stanowić 
dobry punkt wyjścia :) 
 
 
 

 
 
OSTATNIA RADA 
Obecność Pary Młodej na sali ma bardzo duży wpływ na przebieg całego wesela- goście dużo 
chętniej się angażują jak widzą, że Wam zależy :) 



 
Poradnik ten na pewno będzie ewoluował :) mamy zamiar poświęcić mu więcej czasu którego w tej 
chwili nie ma za wiele :)  
Z pewnością zostaną dodane inne ważne tematy i zmieni się jego forma graficzna- bo na razie jak jest 
każdy widzi 😅 
Jeśli zdecydujecie się na współpracę z nami a poradnik w tym czasie zostanie zaktualizowany 
otrzymacie go na maila w odpowiednim czasie przed swoim ślubem 🙂 
 
 
 

POZDRAWIAMY SERDECZNIE 
Dawid i Justyna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


